総合人文科学研究センター 助教・助手公募のお知らせ

早稲田大学文学学術院

早稲田大学文学学術院では、総合人文科学研究センターの助教・助手を募集いたします。下記の要領に従ってご応募ください。なお、嘱任時までに博士学位を取得した場合は、助教として採用されます。

記

1. 採用人数

合計2名

2. 任期

2022年10月1日から2024年9月30日までの2年間(1名) 2023年4月1日から2025年3月31日までの2年間(1名)

3. 業務

総合人文科学研究センターの業務(文学研究科のコースの一部業務に従事していただく場合 もあります)。その他、文学学術院の助教・助手業務に準じます。 なお、助教として採用された場合、学術院長の指示により授業を担当する場合があります。

4. 給与など待遇

本学規程による。

5. 応募資格

- ・ 応募時点で本学文学研究科博士後期課程に在籍中の学生
- ・ 本学での助手の採用経験が無い者

6. 応募条件

嘱任任期が2022年10月1日から2024年9月30日まで、または2023年4月1日から2025年3月31日までのどちらでも構わないこと。

7. 提出書類

- ・ 以下の①②③を提出してください。
 - ① 履歴書・研究業績リスト(本学所定の書式をダウンロードして記入すること)
 - 以下のサイトからダウンロードできます。記入に際しては同サイトからダウンロードできる「早稲田大学履歴書」の『記入要領』および『記入例』、また『専攻分野一覧』を参考にしてください。

https://www.waseda.jp/flas/application/

- ② 総合人文科学研究センターの助教・助手としての抱負(A4判1枚程度・書式自由)
- ③ 主要業績 3点以内(論文・書籍等)
- 提出書類は原則として返却いたしません。

8. 書類提出先

〒162-8644 東京都新宿区戸山1-24-1 早稲田大学文学学術院事務所 (「総合人文科学研究センター 助教・助手応募」と明記すること。)

・ 必ず「簡易書留」で郵送すること。持込や手渡しによる提出は一切受け付けません。

9. 応募締切

2022年6月8日(水) 消印有効

10. 選考方法および日程

- ・ 第一次選考の書類審査を経て、第二次選考として面接を行います。
- ・ 第一次選考の結果は6月20日頃に応募者全員へメールで通知します。
- ・ 第二次選考の詳細は第一次選考通過者に通知します。

11. 備考

早稲田大学は、国際化、男女共同参画などダイバーシティの実現を推進しております。教員 採用・昇進の人事審査において、国籍、性別、信条、障がいを理由とするいかなる差別も行 わないことを申し合わせております。

> 問い合わせ先:早稲田大学文学学術院事務所 (総合人文科学研究センター採用担当) bungaku-koubo@list.waseda.jp